Câmpus Bragança Paulista  Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária – CEP 12916-900 – (11) 2454-8000
Câmpus Campinas – Swift  R. Waldemar César da Silveira, 105 – Jd. Cura D'Ars – CEP 13045-510 – (19) 3779-3300
Câmpus Campinas – Unidade Cambuí R. Cel. Silva Teles, 700, prédio C – Cambuí – CEP 13024-001 – (19) 3344-6900
Câmpus Itatiba   Av. Sen. Lacerda Franco, 360 – Centro – CEP 13250-400 – (11) 4534-8000

EDITAL CPSP 1/2020

RETIFICA DISCIPLINA CONSTANTE DOS
EDITAIS DE INSCRIÇÃO PARA ALUNO
ESPECIAL E OUVINTE DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM
PSICOLOGIA DA UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO – USF.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação
Stricto Sensu em Psicologia da Universidade São
Francisco – USF, no uso de suas atribuições e
considerando os Editais CPSP 17/2019 e CPSP
18/2019, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Fica retificado o quadro a seguir, com a alteração da disciplina de SS0291 – Tópicos

Especiais de Avaliação e Medidas Psicológicas para a disciplina SS0297 – Métodos e Instrumentos

Psicológicos em Contextos Educativos, para candidatos aos regimes de Aluno Especial e Ouvinte

do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Psicologia, Câmpus Campinas – Swift, da

Universidade São Francisco – USF.

DISCIPLINA PROFESSORES DIA DA SEMANA HORÁRIOS

SS0193 – Construção de Instrumentos
de Avaliação

Nelson Hauck Filho Segunda-feira 9h às 12h

SS0285 – Estatística Básica para
Ciências Humanas e da Saúde

Claudette Maria Medeiros
Vendramini

Terça-feira 14h às 17h

SS0297 – Métodos e Instrumentos
Psicológicos em Contextos Educativos

Felipe Valentini Quarta-feira 9h às 12h

SS0283 – Orientação Educacional,
Vocacional e para o Trabalho

Rodolfo Augusto Matteo
Ambiel

Quarta-feira 9h às 12h

SS0201 – Avaliação de Processos
Psicoterápicos

Anna Elisa de Villemor-
Amaral

Quarta-feira 14h às 17h

SS0292 – Tópicos Especiais de
Avaliação em Saúde Mental

Lucas de Francisco Carvalho Quarta-feira 14h às 17h

Parágrafo único. O candidato deverá observar dia, horário, docente responsável e créditos

correspondentes à disciplina escolhida pelo site www.usf.edu.br/strictopsicologia.

http://www.usf.edu.br/strictopsicologia

Câmpus Bragança Paulista  Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária – CEP 12916-900 – (11) 2454-8000
Câmpus Campinas – Swift  R. Waldemar César da Silveira, 105 – Jd. Cura D'Ars – CEP 13045-510 – (19) 3779-3300
Câmpus Campinas – Unidade Cambuí R. Cel. Silva Teles, 700, prédio C – Cambuí – CEP 13024-001 – (19) 3344-6900
Câmpus Itatiba   Av. Sen. Lacerda Franco, 360 – Centro – CEP 13250-400 – (11) 4534-8000

Art. 2º Ficam mantidas as demais disposições previstas nos Editais CPSP 17/2019 e CPSP

18/2019.

Art. 3. Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Campinas, 3 de fevereiro de 2020.

Rodolfo Augusto Matteo Ambiel
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Psicologia